УИД 16MS0137-01-2022-000270-43
Дело № 5-96/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022 года

                   пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Кузьмина Александра Викторовича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
Кузьмин А.В. ОБЕЗЛИЧЕНО года в 23 час. 59 мин. находился возле дома
ОБЕЗЛИЧЕНО в состоянии алкогольного опьянения, при этом имел неопрятный внешний вид, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, шатался из стороны в сторону, невнятную речь, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Кузьмин А.В. с протоколом об административном правонарушении согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.

Выслушав Кузьмина А.В., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Кузьмин А.В. своими действиями совершил административное правонарушение и его действия мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.

Факт административного правонарушения и виновность Кузьмина А.В. в совершении административного правонарушения, помимо собственного признания, подтверждаются протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 15 февраля 2022 года, в котором изложены обстоятельства дела; рапортом о/у ОУР ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО от 15 февраля 2022 года, письменным объяснением Кузьмина А.В., рапортом ст. УУП ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №9 от 15 февраля 2022 года, копиями рапортов о/у ОУР ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО от 14 февраля 2022 года и 15 февраля 2022 года, оцененными в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.

Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований
КоАП РФ, в совокупности подтверждают совершение Кузьминым А.В. административного правонарушения.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья признает признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кузьмина Александра Викторовича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН: 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан; КПП: 165501001, БИК: 019205400,
к/с 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140,
УИН: 0318690900000000026837464.
В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья

                Карамельский А.В.
2